SỞ Y TẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

BỆNH VIỆN PHỔI

Số: 104/TB-BVP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên  Huế, ngày 23  tháng 11 năm 2023

THÔNG BÁO

Triển khai hướng dẫn thực hiện kê khai, công khai tài sản,

 thu nhập năm 2023

Kính gửi: Các khoa, phòng và viên chức bệnh viện.

Căn cứ Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018; Nghị định số

130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ về minh bạch tài sản, thu nhập;

Thực hiện Kế hoạch số 3968/KH-SYT ngày 09/11/2023 và Công văn

số 4099/SYT-TTra ngày 17/11/2023 của Sở Y tế về triển khai thực hiện công

tác kê khai, công khai tài sản, thu nhập cá nhân trong ngành Y tế năm 2023;

Bệnh viện thông báo đến toàn thể viên chức và người lao động được biết và

tiến hành lập danh sách các viên chức thuộc đối tượng phải kê khai tài sản

theo quy định. Yêu cầu thực hiện kê khai, công khai tài sản,thu nhập năm 2023

như sau:

1. Thực hiện kê khai hàng năm:

- Những người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập hàng năm theo

khoản 3 Điều 36 Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018 và khoản 1, khoản

2 điều 10 Nghị định số 130/2020/NĐ-CP là:

- Ban Giám đốc

- Những người giữ chức vụ lãnh đạo, quản lý từ trưởng phó phòng trở

lên tại các mục: 1, 2, 3, 4, 6, 7, 31, 32, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 58, 70, 94, 101

trong phụ lục III – Danh mục người phải kê khai tài sản, thu nhập hàng năm

theo quy định tại khoản 2 điều 10 nghị định về kiểm soát tài sản, thu nhập số

130/2020/NĐ-CP.

- Yêu cầu người kê khai đọc kỹ hướng dẫn kèm theo mẫu và ví dụ

trong hướng dẫn.

- Yêu cầu người kê khai nộp 02 bản kê khai (01 bản lưu tại đơn vị, 01

bản bàn giao Thanh tra tỉnh).

+ Chú ý người có nghĩa vụ kê khai ký tên trên từng trang giấy chỗ

giấy còn trống (không ký nháy, không ký vào mép bản kê khai). Các bản kê

khai chưa đúng yêu cầu thì đề nghị người kê khai bổ sung hoặc khai lại, ký lại

trước khi tiếp nhận. Thời gian sửa chữa lại không quá 05 ngày và phải hoàn

thành đúng thời hạn quy định.

-  Ký giao, nhận bản kê khai sau khi hoàn thành.

- Tổ chức công khai các bản kê khai, thu nhập theo Điều 39 Luật

Phòng, chống tham nhũng năm 2018 và điểm b, điểm c, điểm d  khoản 1,

khoản 3, khoản 4, khoản 5 Điều 11 Nghị định số 130/2020/NĐ-CP. Dự kiên

thời gian công khai niêm yết bản kê khai từ ngày 03-18/01/2024.

Mẫu bản kê khai và thực hiện kê khai, lần đầu và hằng năm theo khoản 1

Điều 9 Nghị định số 130/2020/NĐ-CP (Phụ lục I và hướng dẫn chi tiết kèm theo).

Việc kê khai yêu cầu hoàn thành trước ngày 20/12/2023.

2.Thực hiện kê khai bổ sung

- Đối với các trường hợp không thuộc đối tượng kê khai hàng năm

nhưng trong năm 2023 có biến động tài sản, thu nhập có giá trị từ 300 triệu

đồng trở lên thì đăng ký đến phòng TCHCKT để đưa vào danh sách và thực

hiện kê khai bổ sung.

Biến động tài sản được hiểu là: việc có tăng hoặc giảm tài sản hoặc/và

có sự dịch chuyển tài sản từ loại tài sản này sang loại tài sản khác có giá trị

ước tính được thành tiền đồng Việt Nam. Tham khảo cách ghi trong ví dụ

trong Phụ lục I ban hành kèm theo Nghị định 130/2020/NĐ-CP của Chính

phủ phần Biến động Tài sản.

- Trình tự thực hiện kê khai tài sản, thu nhập bổ sung

+ Những viên chức trong đơn vị có biến động tài sản từ 300 triệu

đồng trở lên thì báo cho bộ phận TCHCKT được biết để đưa vào danh sách

thực hiện việc kê khai bổ sung sau khi danh sách được lãnh đạo đơn vị phê

duyệt;

+ Các bước tiếp theo và việc công khai bản kê khai bổ sung thực hiện

cùng thời gian và giống như kê khai hàng năm nêu trên.

Mẫu bản kê khai bổ sung theo khoản 2 Điều 9 Nghị định số

130/2020/NĐ-CP (Phụ lục II và hướng dẫn chi tiết kèm theo).

3. Rà soát kê khai lần đầu, kê khai phục vụ công tác cán bộ

Các cán bộ lần đầu tiên giữ chức vụ từ phó trưởng phòng và tương

đương trở lên đã thực hiện kê khai tài sản, thu nhập lần đầu trong năm 2023

nhưng chưa bàn giao cho cơ quan kiểm soát tài sản, thu nhập có thẩm quyền

thì tập hợp và bàn giao cùng với các bản kê khai hàng năm và kê khai bổ sung

về Thanh tra tỉnh.

4. Bàn giao Bản kê khai tài sản, thu nhập

Sau khi hoàn thành công tác công khai, kê khai tài sản,thu nhập theo

Kế hoạch thì phòng TCHCKT tập hợp hồ sơ, liên hệ Thanh tra tỉnh để bàn

giao các bản kê khai với các thông tin như sau:

- Thành phần hồ sơ giao nhận:

+ Danh sách những người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập năm 2023;

+ Biên bản bàn giao các bản kê khai tài sản, thu nhập (theo Biểu mẫu);

+ Các Bản kê khai tài sản, thu nhập năm 2023.

Các viên chức có tên trong Quyết định danh sách người thuộc diện kê

khai tài sản thu nhập năm 2023, đến nhận bản kê khai tại phòng TCHCKT

(hoặc file đình kèm) và thực hiện việc kê khai vào bản kê khai tài sản thu

nhập năm 2023, hoàn tất kê khai gửi về phòng TCHCKT từ ngày 27/11-

20/12/2023.

 Trong quá trình thực hiện kê khai nếu có gì vướng mắc đề nghị liên hệ

Phòng TCHCKT để phối hợp thực hiện./.

 Nơi nhận:                                                                          GIÁM ĐỐC

- Như trên

- Lưu: TCHCKT.

SỞ Y TẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

BỆNH VIỆN PHỔI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên  Huế, ngày 23  tháng 11  năm 2023

DỰ KIẾN DANH SÁCH VIÊN CHỨC

THUỘC ĐỐI TƯỢNG KÊ KHAI TÀI SẢN, THU NHẬP NĂM 2023

Căn cứ Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ

về minh bạch tài sản, thu nhập; Bệnh viện Phổi tỉnh lập danh sách đối tượng

thuộc diện kê khai tài sản thu nhập năm 2023, như sau:

Stt Họ và tên
Chức vụ hoặc công

 việc phụ trách
Khoa/phòng Ghi chú

1 Lê Thanh Hải Giám đốc
kê khai

hàng năm

2 Phan Văn Quý Phó giám đốc
kê khai

hàng năm

3 Nguyễn Đức Tâm Phó trưởng phòng
Kế hoạch tổng hợp-

CĐT

kê khai

hàng năm

4 Nguyễn Văn Vương Phó trưởng phòng
Kế hoạch tổng hợp-

CĐT

kê khai

hàng năm

5 Huỳnh Ngọc Ân Trưởng phòng
Tổ chức Hành

chính- Kế toán

kê khai

hàng năm

6 Hồ Thị Thu Hạnh
Kế toán trưởng, Phó

trưởng phòng

Tổ chức Hành

chính- Kế toán

kê khai

hàng năm

7 Nguyễn Phú Phó trưởng phòng
Tổ chức Hành

chính- Kế toán

kê khai

hàng năm

8 Hoàng Quốc Khanh Trưởng khoa
Khoa Dược- VTYT-

Cận lâm sàng

kê khai

hàng năm

       Danh sách này gồm có 08 người./.

        Người lập biểu                                                           GIÁM ĐỐC

SỞ Y TẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

BỆNH VIỆN PHỔI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH VIÊN CHỨC NỘP BẢN KÊ KHAI TÀI SẢN, THU NHẬP

NĂM 2023

Stt Họ và tên
Chức vụ hoặc công

    việc phụ trách

Ngày/tháng

/năm nộp
Ký tên

1 Lê Thanh Hải Giám đốc

2 Phan Văn Quý Phó giám đốc

3 Nguyễn Đức Tâm
Phó trưởng phòng Kế hoạch

tổng hợp-CĐT

4 Nguyễn Văn Vương
Phó trưởng phòng Kế

hoạch tổng hợp-CĐT

5 Huỳnh Ngọc Ân
Trưởng phòng Tổ chức

Hành chính- Kế toán

6 Hồ Thị Thu Hạnh

Kế toán trưởng, Phó trưởng

phòng Tổ chức Hành

chính- Kế toán

7 Nguyễn Phú
Phó trưởng phòng Tổ chức

Hành chính- Kế toán

8 Hoàng Quốc Khanh
Trưởng khoa Khoa Dược-

VTYT- Cận lâm sàng

                                                             Huế, ngày     tháng 12 năm 2023

                                                                            Người lập bảng

		2023-11-24T12:04:56+0700
	Việt Nam
	Bệnh viện Lao và Bệnh phổi<bvlbp@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!